[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Конкурсная комиссия по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций  - получателей субсидий на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района
ПРОТОКОЛ № 3
1 декабря 2016 года                                                                              город Гатчина
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Голованов С.И. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по внутренней политике – председатель конкурсной комиссии;
Дерендяев Р.О. – первый заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу – заместитель председателя конкурсной комиссии;

Волоскова Е.Н. – председатель комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района;

Мясникова О.П. - начальник отдела по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района;

Орехова Л.И. – председатель комитета финансов администрации Гатчинского муниципального района;

Полуэктова И.Р. - главный специалист комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района;
Кравчук М.В. – председатель Общественной палаты Гатчинского муниципального района

Никулина Д.И. – главный специалист отдела по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района – секретарь конкурсной комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении отбора социально ориентированных некоммерческих организаций  - получателей субсидий на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района.
2. Об определении объемов субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района.
По 1 вопросу:
СЛУШАЛИ: Голованова С.И. о размещении в газете «Гатчинская правда»    извещения о проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на получение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на оказание финансовой помощи на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района от 16.11.2016 по следующим направлениям деятельности: на реализацию проектов в сфере молодежной политики и поддержку молодежных инициатив на территории Гатчинского муниципального района, в том числе: популяризация здорового образа жизни, профилактика курения, алкоголизма и наркомании, развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка детских, молодежных общественных объединений и общественных объединений, работающих с детьми и молодежью, развитие социального добровольчества; на реализацию мероприятий по развитию местных инициатив на территории Гатчинского муниципального района, в том числе сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации, укрепление межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма и ксенофобии; деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации на территории Гатчинского муниципального района, в том числе патриотическое воспитание молодежи, создание и (или) развитие патриотических клубов, кружков и секций, деятельность по увековечиванию памяти погибших защитников Отечества, увековечение памяти жертв политических репрессий - при условии осуществления ими видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей 6 областного закона Ленинградской области от 29.06.2012 № 52-оз «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ленинградской области»
В результате для рассмотрения комиссии была представлена 1 (одна) заявок:

	№ п/п
	Наименование СО НКО
	Наименование проекта
	Сумма запрашиваемой субсидии

	1
	Сиверская автономная некоммерческая организация развития социальных программ «ПЛАНЕТА ДОБРА»
	Готовимся сдавать ГТО

	56,0

Заявки были оценены конкурсной комиссией и набрали следующее количество баллов:

	№ п/п
	Наименование СО НКО
	Наименование проекта
	Количество баллов

	1
	Сиверская автономная некоммерческая организация развития социальных программ «ПЛАНЕТА ДОБРА»
	Готовимся сдавать ГТО
	624

Голованов С.И  предложил признать в 2016 году организации, подавшие заявки на участие в конкурсном отборе, получателями субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.
По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ: Орехову Л.И.  об определении объемов субсидий: в 2016 году в соответствии с решением совета депутатов Гатчинского муниципального района  третьего созыва от 27.11.2015 № 107 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» и постановлением администрации Гатчинского муниципального района от  12.11.2014 № 4793 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2015-2017 гг.»,  возможный объем субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на реализацию социальных проектов по состоянию на 01.12.2016 составляет 56,0 тысяч рублей. Заявки поданы на следующие суммы:
	№ п/п
	Наименование СО НКО
	Наименование проекта
	Сумма запрашиваемой субсидии

	1
	Сиверская автономная некоммерческая организация развития социальных программ «ПЛАНЕТА ДОБРА»
	Готовимся сдавать ГТО
	56,0

Итого запрашиваемая сумма составляет 56,0 тыс. рублей – сокращения выделения субсидии на каждый из проектов не требуется.
Орехова Л.И. предложила заключить со всеми заявившимися организациями договоры на предоставление субсидий на 2016 год на общую сумму  в размере 56,0 тысяча рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

Подписи:
Председатель конкурсной комиссии
                                        С.И. Голованов
Заместитель председателя конкурсной комиссии:                           Р.О. Дерендяев
Члены конкурсной комиссии:
                                                   Е.Н. Волоскова

О.П. Мясникова

                                                                                                        Л.И. Орехова

И.Р.  Полуэктова

                                                                                                                М.В. Кравчук
Секретарь конкурсной комиссии:                                                       Д.И. Никулина
PAGE
2